
Projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” 
Nr.8.3.5.0/16/I/001

Uzraudzības padomes sanāksme 15.02.2021.

Informācijas un karjeras atbalsta 
departamenta direktore Valda Akmentiņa



Saturs
1. Iepriekšējās UP sanāksmes lēmumu 

izpilde.

2. Pamatinformācija 2020./2021.māc.g.

3. Projekta saturiskais progress.

4. Projekta finansējuma apguves progress.

5. Plānotās aktivitātes projekta turpinājumā.

6. Nepieciešamie UP lēmumi.



Iepriekšējās UP sanāksmes lēmumu izpilde

• Izvērtēt finansējuma piesaistes iespējas dalībai starptautiskajos 
profesionālās meistarības konkursos, t.sk. ar Erasmus+ 
līdzfinansējumu, un nacionālo profesionālās meistarības 
konkursu norises iespējas nākamā fondu plānošanas perioda 
kontekstā:
➢ Valsts izglītības attīstības aģentūra ir Erasmus+ Nacionālā aģentūra Latvijā, 

kas pati nedrīkst piedalīties decentralizēto projektu pieteikšanā un 
īstenošanā. Turklāt Erasmus+ līdzfinansējums nav garantēts 
ikgadējs finansējums dalībai starptautiskajos konkursos.

➢ 2021.-2027.gada fondu plānošanas periodā finansējums nacionālo 
profesionālās meistarības konkursu norisei tiek plānots.



Pamatinformācija 2020./2021.m.g.

➢Vispārizglītojošo skolu skaits: 316 (t.sk. 10 
speciālās izglītības attīstības centri)

➢17 PIKC

➢87 sadarbības partneri

➢123 PKK slodzes (1:600), 235 PKK

➢75 425 skolēni/audzēkņi (7.-12.klase, PIKC 
audzēkņi)





Projekta saturiskais progress

1. Informatīvo un metodisko materiālu 
komplekta izstrāde un publiskošana (t. sk. e-
vidē):
➢ Profesiju pasaules www.profesijupasaule.lv materiāli:  

2020. gadā portāls papildināts ar 50 profesijām, t.sk. 
34 – 2020.gada 2.pusgadā (kopā – 306 profesijas)

➢ Digitālo rīku izstrāde

http://www.profesijupasaule.lv/






Digitālo rīku izstrāde (1)

1) Izglītības iestāžu mācību ekskursiju nodrošināšana ar elektroniskās 
platformas palīdzību:

– Publiskota izpildītāja «Junior Achievement Latvia» izveidotā platforma 
https://enudiena.lv/ekskursijas, līgums pagarināts līdz 31.08.2021.

2) Elektroniskajā vidē pieejama spēle sevis un profesiju iepazīšanai 1.-6. klašu 
skolēniem:

– Izstrādāta un publiskota spēle «Kļūšu par profesionāli» jeb saīsināti 
«ParProf.lv».

https://enudiena.lv/ekskursijas




Digitālo rīku izstrāde (2)

3) Karjeras testu un profesiju atlases testa izstrāde un integrēšana VIAA 
uzturētajā interneta vietnē "Profesiju pasaule":

– Karjeras testu adaptācija un profesiju atlases testa metodiskā satura izstrāde. 
Līgumu plānots noslēgt 2021.gada pirmajā ceturksnī.

– Testu programmēšana un integrācija mājaslapā «Profesiju pasaule». 
Iepirkumu plānots izsludināt 2021.gada 3. ceturksnī. 3. rīka izstrāde un 
publiskošana līdz 2021.gada beigām.



Projekta saturiskais progress

2. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plānu 
izstrāde un aprobācija:

➢ Izstrādāti un aprobēti metodiskie materiāli 3 karjeras 
attīstības atbalsta pasākumu plānu paraugi vispārējai, 
profesionālajai un speciālajai izglītībai

➢ Turpinās darbs pie karjeras attīstības atbalsta plāna 
īstenošanas vadlīniju izstrādes



Projekta saturiskais progress

3. Specifiskā atbalsta īstenošanā iesaistīto vispārējās 
un profesionālās izglītības iestāžu pedagogu 
karjeras konsultantu un karjeras atbalstā iesaistīto 
speciālistu papildizglītība:

➢ Turpinās supervīzijas pedagogiem karjeras konsultantiem.

2020.gada 16.decembrī noslēgts līgums par 

42 attālināto supervīziju nodrošināšanu pedagogiem 

karjeras konsultantiem no 2021.gada janvāra līdz martam



PKK apmierinātība ar supervīziju

N.p.k. Vērtējuma aspekti Atbildes (%)

1. Supervīzijas laikā iegūtās zināšanas ir pielietojamas praksē 97

2. Esmu apmierināts ar supervīziju kopumā 96

3. Supervīzijas procesā es uzlaboju profesionālās kompetences 94

4. Man ir pieņemamas metodes, ko izmanto supervīzijā 93

5. Supervīzija ir man atbilstoša profesionālās pilnveides forma 92

6. Supervīzija bija efektīva 91

7. Es ieteiktu supervīziju kolēģiem 91

8. Es izvēlētos supervīziju atkārtoti 85



Projekta saturiskais progress

4. Nacionālo jauno profesionāļu meistarības 
konkursu organizēšana:

➢ 2020.gada rudenī notikuši 2 nozaru konkursi: 
«Augkopība» (23.09.2020.) un «Ceļu būve» (06.-
07.10.2020.)

➢ uz 2021.gada aprīli pārcelti 2 nozaru konkursi: 
«Dzelzceļa transports» un «Dzelzceļa pakalpojumi»

➢ gatavošanās nacionālajam SkillsLatvia 2021 konkursam



Nozaru konkursi 2020



SkillsLatvia 2021 konkursu grafiks
Prasmju konkursi Norises vieta Laiks/fināls Pusfināli/attālināti

1 Grafikas dizains Attālināti 22.- 23.04.2021.
23.- 24.04.2021.

2 Web tehnoloģijas Attālināti

3 Tērpu izgatavošana Rīgas Stila un 
modes 
tehnikums

25.- 26.05.2021.

4 Tērpu dizains

5 Friziera darbi

6 Ēdienu gatavošana RTRIT 27.- 28.05.2021. 15.03. un 23.03.2021.

7 Restorānu serviss 20.04. un 21.04.2021.

8 Viesu uzņemšana 15.03. un 16.03.2021.

9 Mazumtirdzniecība

10 Elektriskās instalācijas Liepājas Valsts 
tehnikums

06.- 07.05.2021.

11 Transporta pārvadājumi



Prasmju konkursi Norises vieta Laiks/fināls Pusfināli/attālināti

12 Mehatronika Liepājas Valsts 
tehnikums

06.- 07.05.2021.

13 Mobilā robotika

14 Datortīklu 
administrēšana

Jelgavas 
tehnikums

06.- 07.05.2021.

15 Skatlogu noformēšana Ogres 
tehnikums

15.- 16.04.2021.

16 Mēbeļu izgatavošana
25.- 26.05.2021.

17 Smago spēkratu remonts 

un apkope
15.- 16.04.2021. On-line tests 

19.03.2021.

18 Metināšana Rīgas 3.arodsk. Saskaņošanā

19 Flīzēšana Daugavpils 
Būvniecības 
tehnikums

Rīgas MMT

03.- 04.06.2021.

Saskaņošanā

20 Krāsošana un dekor.apd.

21 Inženierkomunikācijas

22 Sausā būve



Projekta saturiskais progress

5. Konkursantu sagatavošana dalībai 
starptautiskajos jauno profesionāļu meistarības 
konkursos un dalības nodrošināšana:

➢ EuroSkills 2020 Grācā pārcelts uz 2021. gada 22.-26. 
septembri. 

➢ Notikusi kandidātu profesionālā pilnveide un atlases 
pasākumi dalībai 18 prasmju konkursos un ekspertu 
gatavošanās darbam konkursa žūrijā.



Projekta saturiskais progress
6. Karjeras atbalsta pasākumu īstenošana izglītojamiem:
➢ Oktobrī un novembra sākumā (PIKCos) tika nodrošinātas mācību ekskursijas uz 

uzņēmumiem, meistarklases, darbnīcas u.c. 

➢ Pedagogu karjeras konsultantu darbs notika un notiek attālinātā režīmā –
karjeras izglītības integrēšana mācību saturā, īpaši pilnveidotā mācību satura un 
pieejas īstenošanā 7. un 10. klasēs, individuālās karjeras konsultācijas, grupu 
konsultācijas, karjeras atbalsta informācija izglītojamiem par izglītības iespējām 
u.c., informācijas aprite ar e-klases, skolu mājas lapu, dažādu digitālo rīku 
palīdzību.

➢ Organizēti tiešsaistes pasākumi vecākiem par bērnu karjeras izglītības 
jautājumiem.

➢ Karjeras nedēļa 2020.









Pasākumi vecākiem

• No 2020.gada novembra vecākiem tiek organizēti 
tiešsaistes pasākumi par bērnu karjeras izglītības 
jautājumiem:

«Kā runāt ar jaunieti par karjeru?»

«Kā būt atbalstošam vecākam bērna karjeras 
izvēlē»

«Vecāki-bērna karjeras atbalstam»

«Nākotnes aicinājums» u.c.



Pasākumi vecākiem

• No vecāku atsauksmēm pēc pasākuma:
➢ Paldies par šāda pasākuma organizēšanu. Tas bija ļoti interesants, ar 

noderīgu, jaunu informāciju, profesionālu lektoru.
➢ Ļoti vērtīgas atziņas, lai labāk izprastu savu bērnu, pusaudzi.
➢ Jāatzīst, ka negaidīti fantastiska informācija. Biju gaidījusi kārtējās 

klišejas, bet patīkami pārsteidzāt!
➢ Paldies, guvu sev labas, izskaidrotas atziņas. Guvu pārliecību, ka 

jāskatās uz savu jaunieti kā līdzvērtīgu, jo atzīstos, gribas jau pamācīt 
un paskriet ar spilventiņu pakaļ!

➢ Prieks, ka novadā atkal ir darbīgs un enerģisks karjeras konsultants.
➢ Būtu ļoti labi, ja ar vecākiem runātu līdzīgi kompetenti cilvēki par 

reformu Skola 2030 un ja stāstītu, kā palīdzēt bērniem iegūt 
patstāvīgās mācīšanās prasmes.



Karjeras nedēļa 2020

➢ 26.-30.oktobris
➢ Vairāk nekā 1080 dažādos grupu pasākumos 

attālināti un tiešraidēs piedalījušies vairāk nekā 
68 000 jauniešu.

➢ Sauklis: “Klau! Sadzirdi savas iespējas”
➢ Saturs: palīgi karjeras plānošanā un izvēlē -

attālinātas diskusijas jauniešiem un viņu 
vecākiem, pasākumi izglītības iestādēs, video, 
interaktīvais karjeras plānošanas rīks



Karjeras nedēļas pasākumi



Finansējuma apguves progress

• Projekta finansējuma apguve līdz 01.01.2021. – 17 619 498,0*
• Apgūti 79% no piešķirtā finansējuma

* CFLA deklarētie projekta izdevumi par periodu līdz 01.01.2021.

Finansējuma avots Summa EUR % Izpilde EUR* Atlikums EUR

ESF 18 938 572,0 85,0 14 976 573,0 3 961 999,0

Valsts budžeta 

finansējums
3 342 101,0 15,0 2 642 925,0 699 176,0

Kopējās attiecināmās 

izmaksas
22 280 673,0 100,0 17 619 498,0 4 661 175,0

Kopā, % 100% 79% 21%



Plānotās aktivitātes projekta turpinājumā

Darbība Pasākumi
1. Informatīvo un metodisko materiālu komplekta 
izstrāde un publiskošana (t. sk. e-vidē)

Tiks turpināta interneta vietnes 

www.profesijupasaule.lv papildināšana, kā arī 1 

digitālā rīka izstrāde un publiskošana
2. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plānu 
izstrāde un aprobācija.

Karjeras atbalsta plāna īstenošanas 

vadlīniju izstrāde un publiskošana e-vidē (projekta 

noslēgumā)
3. Specifiskā atbalsta īstenošanā iesaistīto 
vispārējās un profesionālās izglītības iestāžu 
pedagogu karjeras konsultantu un karjeras 
atbalstā iesaistīto speciālistu papildizglītība

Supervīzijas, PKK darba aktualitātēm veltīti 

informatīvi un metodiski vebināri

4. Nacionālo jauno profesionāļu meistarības 
konkursu organizēšana

Nozaru konkursi, SkillsLatvia 2021, SkillsLatvia 2022

http://www.profesijupasaule.lv/


Plānotās aktivitātes projekta turpinājumā
Darbība Pasākumi

5. Konkursantu sagatavošana dalībai 
starptautiskajos jauno profesionāļu 
meistarības konkursos un dalības 
nodrošināšana

Gatavošanās un dalība EuroSkills 2021 Grācā 2021. gada 

22.-26. septembrī.

6. Karjeras atbalsta pasākumu īstenošana 
izglītojamiem un viņu vecākiem

2020./2021.māc.gadā PKK atlīdzība, pasākumi 

izglītojamiem un vecākiem; individuālas un grupu 

konsultācijas. 2021./2022.māc.gadā Karjeras nedēļa, 

projekta konference 2021. gada oktobrī.
7. Projekta vadība un īstenošanas 
nodrošināšana

Turpinās projekta vadība un īstenošanas nodrošināšana.



Nepieciešamie UP lēmumi
• Projekta pagarinājums līdz 31.12.2022., 

lai varētu nodrošināt dalību WorldSkills
2022 Šanhajā - pārbīde starptautisko 
konkursu grafikā pārceltā 
EuroSkills 2020 konkursa dēļ



Projekta atbildīgā amatpersona:

Dita Traidās – VIAA direktore 
dita.traidas@viaa.gov.lv
tālr. 67814334

Projekta kontaktpersona:

Informācijas un karjeras atbalsta
departamenta direktore Valda Akmentiņa
valda.akmentina@viaa.gov.lv
tālr.: 67785427

mailto:dita.traidas@viaa.gov.lv
mailto:valda.akmentina@viaa.gov.lv

